I possessi da tutelare, come spiega la sentenza, sono considerati alla pari, in parte dei 
detti signori di Castel Campo e del signor Nicolò notaio Cimesino, e in parte degli uomini 
della prenominata villa di Stumiaga.

26 Biblioteca Comunale di Trento, manoscritto 3452, Castel Stenico, 26 aprile 1496, indizione 14^.
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Sententia pluvialium Villae Stimiagae latae in favore Nobilis ac Magnifici Domini 
Castri Campi ut infra sequitur:

IN CHRISTI NOMINE, AMEN, NOS
Joannes Bainech Capitaneus Castri Stenici atque Vallium Judicariarum citra Duronum 

Vicarius Generalis pro Rev.mo in Cristo domino Domino Udalrico de Liechtenstein, Dei gra-
tia nono electo pontifice Tridentino, et ibidem principe degnissimo et/tanquam cognitor et Ju-
dex litis controversiae coram nobis inter partes infrascriptas, videlicet inter providitor virium 
dominum Joannem Costed Capitaneum in Castro Campi, videlicet dominorum Jacobum 
Georgii et Carli fratrem fq. Nobilis equitis seu militis domini Jacobi Trapp et d. Nicolaum 
Not. Filium ser Federici Notarii de Cimisinis plebis Lomassi Curiae.Stenici assessorem sive 
Vicarium suo proprio nomine et per homines totius Comunitatis Villae Stimiagae, dicte ple-
bis Lomassi jure Io. q. Thomei de eadem Villa Stimiagae suo proprio nomine, ac nominibus 
et viribus omnium aliorum …

Alia parte agentes et petentes homines totius Viciniae et Communitatis Villae Flavei an-
tedictae plebis Lomassi, sive Antonium filium Bartholomei deTittis eadem Villa Flavei tan-
quam Consulem de consulario nomine dictorum omnium hominum de dicta Villa Flavei.

Qui quidem lis, quaestio et controversia in effectus erat huiusmodi: asserebant enim 
sunnominati Joannes Costed dominus, Nicolaus notarius, et Johannes q. Thomei nominibus 
quibus supra:.

Quod homines de suprascripta Villa Flavei tempore pluviarum et imbrium conducunt 
et impellunt ipsas aquas pluviales per quandam Viam noncupatam da Garbié versus Vil-
lam Stimiagae, quae aquae fliunt et labuntur ac discurrunt per domos dictae Villae et per 
possessiones in eadem Villam existentes, quae sunt partim dictorum dominorum de Castro 
Campi et domini Nicolai Notarii de Cimisinis et partim hominum de praenominata Villa 
Stimiagae, ipsam Viam devastari ac dictas domos et possessiones non parum damnificando 
in gravissimum possessorum detrimentum, et vehementissima cum instantia a Nobis requi-
rebant iuris remediis et debite justitiae modis compelleremus praefatos homines antedictae 
Villae Flavei ad retinendum dictos aquarum pluviales nec permittendum ipsas fluire, labi, 
et transire citra locum appellatum vernacolo et materno sermone la poza de Moscardin super 
quendam petiam terrae arrativae dictae Communitatis et Viciniae hominum Villae Flavei 
versus preaedictam Villam Stimiagae, quoniam antiquitus praedictam petiam Moscardini 
huiusmodi aquae versus tandem Villam Stimiagae labi et discorrere non consuerant, quia ibi 
erat altitudo viae, quamvis ibidem ipsi homines de Flaveo dictam viam dimiserint sine iure 
arborescaverint…